
Emertimi Vlera

PUNIME NDERTIMI (SHUMA A)

PUNIME HIDRAULIKE (SHUMA B)

PUNIME ELEKTRIKE + TELEFONIK (SHUMA C)

MONTIM PAJISJESH (SHUMA D)

SHUMA (A-D)

Fond rezerve 3% *a

SHUMA (a+b)

TVSH 20% *c

SHUMA (c+d)

PAJISJE (me tvsh) (SHUMA E)

TOTALI  (e+f) me tvsh

I. RAJONI ELABASAN (5 objekte) 

1. OBJEKTI: Ambulanca Banaj 

NR analiz Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A. PUNIME NDERTIMI 

I. Punime pastrimi dhe prishje 

1 An Prishje suva brenda mure tulle m2 117

2 An Prishje shtres pllaka m2 36

3 2.37/5b Transport materiale ndertimi , dheu me auto deri ne 10.0 km m3 10

Shuma 1

II. Punime ndertimi

1 2.86 Mur tulle me 6 vrima,t=12 cm,ilac perzier M25 m3 4

2 2.308/a Suvatim me grafiato h>4 m2 75.4

3 2.119/1 Arkitrare b/a C- 20/25, h∼4m m3 0.2

4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 36

5 2.268/a Shkalle montazh mermeri m2 1.5

6 2.324/2 Plintues mermeri h=10 cm ml 39

7 2.300 Suva solete h-4 m me drejtues me krah m2 36

8 2.310 Suva brenda mur tulle h-4m me krah, llaç perzier M 25 m2 116

9 2.326 Veshje me pllake majolike m2 10

10 2.410/a Parapet shkalle e ballkone rme tuba inoksi ngjyre metalizato, h=80-90 cm ml 4.6

LOTI 2: Rikonstruksion i disa QSH- ve në rajonet Elbasan dhe Vlore (12 objekte)

Nr.
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f



11 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesia e pare m2 76

12 2.404 Boje hidroplastike   m3 152

13 2.375/1 F.v dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 8.4

14 2.414 F.v.zgara dekorative hekurime figuracion dekorativ ton 0.2

15 2.383/1 F.v dyer te brendshme druri importi cilesia e pare m2 4.55

16 2.386/2 Dyer te blinduara importi m2 2.52

17 2.200 Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim nen shtresen e pllakave t=2 cm m2 36

18 2.410 Parapet mur tulle +suva+korimano granil m2 10.4

19 2.209 Ulluqe shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø100mm cope 4

20 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe dy shtresa k katrama m2 36

Shuma 2

III. Punime shesh dhe trotuare 

1 3.210

Shtrese cakell mbeturine kave , t=15 cm , per sheshin dhe trotuare perhapur e 

ngjeshur me makineri m2 9.4

2 3.205

Shtrese zhavori lumi nen betonin e shtreses tek sheshi dhe trotuare , t=10 cm dhe 

nen bordura me cilindrim m2 10

Shuma 3

Shuma A (1+2+3)

B. Rrjeti hidraulik

1 2.491/a F.V tuba rakorderi ujesjellesi PPR d=20∼25, PN 25 ml 16

2 2.492 F.V. tub xingatodhe rakorderi Ø >1 " kg 1

3 2.494 F.V Saracineske bronzi  Ø1/2"=15mm cope 3

4 2.494/1 F.V Saracineske bronzi  Ø3/4"=20mm cope 1

5 2.494/3 F.V Saracineske bronzi  Ø1 1 /4"=32mm cope 1

6 2.535/a Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 4

7 2.535/b Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 6

8 2.535/d Termoizolim tubi Ø11/4" me armofleks (d42x9) ml 4

9 2.495 F.v lavaman porcelani importi me mishelator cope 3

10 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1

11 2.51 F.V hidrante Ø50 mm cope 1

12 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø50 mm cope 1

13 2.516/1 F.v tuba rakorderi PVC kg 2

14 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø 200 mm ml 8

Shuma 1

Shuma B

C. Instalime elektrike



1 480/1 F.v tub plastik  Ø  14-17mm ml 140

2 480/2 F.v tub plastik  Ø  18-21 mm ml 50

3 2.481/1 F.v .percjelles PV-500 Ø  1.5 mm2 ml 150

4 2.481/2 F.v percjelles PV-500 Ø  2.5 mm2 ml 200

5 2.481/3 F.v percjelles PV-500 Ø  4mm2 ml 90

6 2.485/3 F.v celes 1 polar 220V 10 A cope 3

7 2.487 F.v kuti derivacioni plastike cope 8

8 2.490/1a F.v automat termo/el.manj.diferencial 2P 220V,10A cope 8

9 2.490/1b F.v automat termo/el.manj.diferencial 2P 220V,16A cope 3

10 2.485/i F.V priza shuko brenda murit 2 fazore 25A cope 23

11 2.490/d F.V. kasete plastike KE me 12 modular cope 1

12 An F.V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40 cope 1

13 2.a-99 Percjelles shirit bakri togzimi , Cu=30*3 mm ml 4

14 2.a-73 Elektroda Togezimi , profili zingato e bakerizuar L=1.5 m cope 2

Shuma 1

Shuma C

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-127 V Ndricues fluoreshent 2X36 w,IP40 I futur ne tavan te varur cope 11          

2 2.a-139 V ndricues evakuimi me llampe 1X11 w,IP40 cope 3            

3 2.a-120 V Llampe sinjalizimi 220 v,1.2 w cope 3            

4 2.a-116 V Sirene e brendshme audio vizive cope 1            

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An-15 V bolier 80 liter ,uje te ngrohte cope 1            

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 2            

2 An V Tabela orientuese cope 2            

3 An V Tabela te vogla informuese cope 5            

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 3            

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c



e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-127 F Ndricues fluoreshent 2*36w, IP40 cope 11          

2 2.a-139 F Ndricues evakuimi me llampe 1X11 w,IP40 cope 3            

3 2.a-120 F Llampe sinjalizimi 220 v,1.2 w cope 3            

4 2.a-116 F Sirene e brendshme audio vizive cope 1            

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An-15 F bolier 80 liter ,uje te ngrohte cope 1            

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 2            

2 An F Tabela orientuese cope 2            

3 An F Tabela te vogla informuese cope 5            

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 3            

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

2. OBJEKTI: Lagjia Brigada 17 Sulmuese

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE

A. PUNIME NDERTIMORE

I. Punime Prishje 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 1.32

2

An
Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 

mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave
m2 85

3 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 441

4 An Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese m2 105

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 21

6 An Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2 23

7 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 2.9

8 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 8

9 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 8

10 An C'montim rrjeti I kanalizimeve ekzistuese o.p 4



11 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 4

12 2.1/a Germim dheu me krah e transport me k dore 10 m, kategoria IV m3 2

13 2.1 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 5

14 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 60

Shuma 1

II. Punime Murature

1 2.71/1 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M15 m3 2.8

Shuma 2

III.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 1.2

2 2.262/4a Beton C 20/25 (per dyshemene e katit perdhe) m3 2.6

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 14

Shuma 3

IV. Punime tarace

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25(parapeti) m2 18.7

2 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 t=3cm m2 105

3 2.197

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 

granuluar) m2
130

4 2.239/a Material I lehtesuar izobeton per pjerresi h=10cm m2 105

5 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 105

6 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2 47.3

7 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

8 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 32

Shuma 4

V. Punime shtresash

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 105

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 105

3 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 105

4 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 5.5

Shuma 5

VI. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 105

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 283

3 2.404 Boje hidroplastike m2 388

Shuma 6

VII. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 10.85

2 2.273 Pragje dritaresh mermeri 2cm m2 2.3



3 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 13.42

4 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2 3

5 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.2

Shuma 7

VIII. Punime te jashtme

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 18.6

2 2.310 Suva  mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 169

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 134.8

Shuma 8

IX. Punime te sistemimit te jashtem

1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 118

2 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 85

3 2.261 Shtrese rere m3 5

4 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 10.6

5 2.412 Parapet shkalle e pandus me hekur Ø e korimano ton 0.2

Shuma 9

Shuma A ( 1+2+3+4+5+6+7+8+9)

B. PUNIME HIDROSANITARE

l.Shtresa    

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 40

2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 77

Shuma 1

ll.Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1

3 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2

Shuma 2

lll.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 12

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 17

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 16

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1

7 An. F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 12

8 An. F.V Minisaracineska 1/2 '' cope 12

Shuma 3



IV.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 7

Shuma 4

V. Punime kanalizimi 

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 12

2 An. F.V Berryla PP Φ 110 mm - 90° cope 2

3 An. F.V Berryla PP Φ 50 mm - 45° cope 3

4 An. F.V Berryla PP Φ 50 mm - 90° cope 3

5 An. F.V Berryla Teknike PP Φ 50 mm - 90° (me gomina Φ 50 x 40 mm) cope 4

6 An. F.V Reduksione PP Φ 110 x 50 mm cope 2

Shuma 5

Shuma B (1+2+3+4+5) 

C. INSTALIME ELEKTRIKE

I.Kuadri elektrik

1
An F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1

2
An

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, Un=230V 

; 0.03A
cope 1

3
An F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V cope              1 

4
An F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V cope              5 

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml            10 

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         220 

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml         280 

6 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml         150 

7 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml         150 

8 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope              6 

9 2.485/d F.V. Prize 16A   cope              9 

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope              6 

11 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope              3 

12 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope              2 

Shuma 2

III. Sistemi kompjuterik & telefonik

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 12



2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 8

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 24

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 24

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 190

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 420

7 12, anx F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 610

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24

Shuma  3

IV.Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope              4 

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml            10 

3 An

F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, me ngjyre verdhe jeshile 

S=1x10mm2
ml              6 

4 An F.V. Morseta bashkuese T-I & kryq universale S=25mm2 cope              4 

5 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 4.0 

Shuma 4

Shuma C (1+2+3+4)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP40 cope              4 

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope              2 

3 2.a-120 V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope              1 

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope              1 

2 An - 16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope              2 

3 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope              1 

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 An V Shuars me bombul me shkume kg              2 

2 An V Tabela orientuese cope              4 

3 An V Tabela te vogla informuese cope              4 

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope              1 

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D



b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope              4 

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope              2 

3 2.a-120 F Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope              1 

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope              1 

2 An - 16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope              2 

3 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope              1 

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 An F Shuars me bombul me shkume kg              2 

2 An F Tabela orientuese cope              4 

3 An F Tabela te vogla informuese cope              4 

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope              1 

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

3. OBJEKTI: Njesia Gjinar Lleshan

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE

A. PUNIME NDERTIMORE

I. Punime Prishje 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 1.32

2
An

Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 

mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2 36.4

3 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 250

4 An Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese m2 29

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 5.7

6 An Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2 10.62

7 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 1.2



8 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 8

9 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 8

10 An C'montim rrjeti I kanalizimeve ekzistuese o.p 4

11 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 2

12 2.1/a Germim dheu me krah e transport me k dore 10 m, kategoria IV m3 8

13 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 10

14 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3 12

15 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 28

Shuma 1

II. Punime Murature

1 2.71/1 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M15 m3 1.9

Shuma 2

III.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 0.94

2 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 30/37 m3 16.5

3 2.122/1a Beton C 30/37 shkallë+ pandus m3 2.13

4 2.262/4a Beton C 20/25 (per dyshemene e katit perdhe) m3 8.1

5 2.166 F V hekur betoni periodik ton 0.2

6 2.258 Nenshtrese zhavori m3 10

Shuma 3

IV. Punime tarace

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25(parapeti) m2 12.88

2 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 t=3cm m2 45

3 2.197

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 

granuluar) m2
60

4 2.239/a Material I lehtesuar izobeton per pjerresi h=10cm m2 45

5 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 45

6 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2 25.8

7 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2

8 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 9

Shuma 4

V. Punime shtresash

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 45

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 40

3 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 40

4 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 2.5

Shuma 5

VI. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme



1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 29

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 133.6

3 2.404 Boje hidroplastike m2 162.6

Shuma 6

VII. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.3

2 2.273 Pragje dritaresh mermeri 2cm m2 1.2

3 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 5.02

4 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2 1.9

5 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.1

Shuma 7

VIII. Punime te jashtme

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 13.5

2 2.310 Suva  mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 98.3

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 98.3

Shuma 8

IX. Punime te sistemimit te jashtem

1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 97.5

2 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 19

3 2.261 Shtrese rere m3 5

4 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 10

5 2.412 Parapet shkalle e pandus me hekur Ø e korimano ton 0.2

Shuma 9

TOTALI A (1+2+3+4+5+6+7+8+9)

B. PUNIME HIDROSANITARE

l.Shtresa    

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 28

2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 3.26

Shuma 1

ll.Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1

3 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1

Shuma 2

lll.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 6

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 9



3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1

7 An. F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 9

8 An. F.V Minisaracineska 1/2 '' cope 9

Shuma 3

lV.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 6

Shuma 4

V. Punime kanalizimi 

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 6

2 An. F.V Berryla PP Φ 110 mm - 90° cope 1

3 An. F.V Berryla PP Φ 50 mm - 45° cope 2

4 An. F.V Berryla PP Φ 50 mm - 90° cope 3

5 An. F.V Berryla Teknike PP Φ 50 mm - 90° (me gomina Φ 50 x 40 mm) cope 3

6 An. F.V Reduksione PP Φ 110 x 50 mm cope 2

Shuma 5

TOTALI  B (1+2+3+4+5)

C. INSTALIME ELEKTRIKE

I.Kuadri elektrik

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1

2
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, Un=230V 

; 0.03A
cope 1

3
2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V cope              1 

4
2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V cope              5 

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml            10 

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         220 

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml         280 

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml         150 

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml         150 

6 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope              6 

7 2.485/d F.V. Prize 16A   cope              8 



8 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope              6 

9 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope              3 

10 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope              1 

Shuma 2

III. Sistemi kompjuterik & telefonik

1 An F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 22

2 An F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 8

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 24

4 An F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 24

5 An F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 190

6 An F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 420

7 An F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 610

8 An F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24

Shuma  3

IV.Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar, L=1.5m cope              4 

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml            10 

3 An

F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, me ngjyre verdhe jeshile 

S=1x10mm2
ml              6 

4 An F.V. Morseta bashkuese T-I & kryq universale S=25mm2 cope              4 

5 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 4 

Shuma  4

TOTALI C (1+2+3+4)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP40 cope 2

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope 3

3 2.a-120 V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope 1

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

2 An - 16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 1

3 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope 2

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 An V Shuars me bombul me shkume cope 1            

2 An V Tabela orientuese cope 2



3 An V Tabela te vogla informuese cope 2

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W IP40 cope 2

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope 3

3 2.a-120 F Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope 1

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

2 An - 16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 1

3 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope 2

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 An F Shuars me bombul me shkume cope 1

2 An F Tabela orientuese cope 2

3 An F Tabela te vogla informuese cope 2

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

4. OBJEKTI: QSH Trestenik

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia

A. PUNIME NDERTIMI

1 An Prishje suvatimi mure +tavan m2 100        

2 2.31 Suva brenda mur tulle h - 4m me krah, llac i perzier M 25 m2 100

3 2.331 Suva e zakonshme fasade murr tulle h - 8m m2 45

1. Punime  Ndertimi 



4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 28

5 2.326 Veshje me pllake majolike te tualetit H=2m m2 17

6 2.324/2 Plintuse  h = 10cm ml 34

7 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m² 36

8 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ ton 0.1

9 2.404 Boje hidroplastike m² 100

10 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m² 45

SHUMA 1

2. Punime Dyer Dritare 

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4

2 2.388/1 FV Dyer te Brendeshme Tamburato te Rimesuara m2 6.6

3 2.386/2 FV Dere e Blinduar m2 1.8

SHUMA 2

3. Punime sistemime te jashtme

1 3.89 Germim dheu me eskavator me goma 0.25 m3 gjeresi deri ne 2 km kat III m3 3.5         

2 2.261 Shtrese rere m3 2            

3 2.258 Shtrese cakell t=20cm m3 4            

4 2.290 Bordura betoni ne trotuar ml 18          

5 2.266 Pllaka granili per trotuar m2 20          

6 2.262/4 Shtrese betoni t= 10 cm m3 2.5         

7 an Shirita druri me gjeresi 15cm  ne ambjentet e brendshme te ambulances ml 35          

8 2.262/1
Beton C12/15 per shkalle e jashtme dhe pandusin per personat me aftesi te 

kufizuara
m3 1.5

SHUMA  3

SHUMA A (1+2+3)

1 an Saracineske te rezervuari    cope 2            

2 an.18 Pusete  me Saracineske (ne hyrje te objektit) 50x50 h-100    cope 1            

3 2.491/a Tuba plastik  polipropilen  PE    d20      ml 10          

4 2.494/1 Saraçineska kromato(uji ftohte+ngrohte)    cope 2            

5 2.501 F.V .  Wc alafrenga + kasete shkarkimi cope 1            

6 2.495 F.V . Lavaman + grupi cope 3            

7 2.515 F.V. pilete  fi 50 cope 1            

SHUMA 1

SHUMA B

1 2.a-73 Elektroda togezimi, zinkato, L50X50X5mm cope 3            

                  B. Punime hidraulike             

C. Punime elektrike    



2 2.a-93 Shirit togezimi zinkato - 25x4mm ml 18          

3 2.481/1 FV Percjelles bakri fleksibel 1x1.5 mm2 ml 65          

4 2.481/2 FV Percjelles bakri fleksibel 1x2.5 mm2 ml 65          

5 480/5 Tub fleksibel vetshuares seria e rende  Ø 40mm ml 20          

6 2.487/b Kuti tre module per celsa e priza cope 12          

7 2.487/b Suport e pllake per kutite tremodule cope 12          

8 2.487/a Kuti derivacioni brenda murit    PT-2 cope 2            

9 2.487 Kuti derivacioni brenda murit    PT-5 cope 6            

10 2.485 Celes ndricimi brenda murit modular 16 A   250V cope 6            

11 2.485/e Prize njefazore me togezim 2P+T 10/16A,250 shuko universale cope 4            

12 2.485/4
Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A,250V per 

kondicioneret
cope 2            

13 2.490/e
Kuader elektrik brenda murit me 4 module komplet me aksesore per montim te 

pajisjeve modulare 
cope 1            

14 2.a-73 Elektroda togezimi, zinkato, L50X50X5mm cope 3            

15 2.a-93 Shirit togezimi zinkato - 25x4mm ml 12          

SHUMA 1

SHUMA C

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-135 V Ndricues tip spot me llampa fluoreshente 2x18w cope 3            

2 2.a-133 V Ndricues tavanor fluoreshente 1x18w cope 2            

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 an V. bolier 80l + uje te ngrohte cope 1            

2 an V Elektropompe per furnizimin me uje nga rez                                                                                                                                                                       cope 1            

3 An V Rezervuar uji  V=500 litra (komlet me galixhante)    cope 1            

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 1            

2 An V Tabela orientuese cope 2            

3 An V Tabela te vogla informuese cope 2            

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1            

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D



b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-135 F Ndricues tip spot me llampa fluoreshente 2x18w cope 3            

2 2.a-133 F Ndricues tavanor fluoreshente 1x18w cope 2            

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 an F. bolier 80l + uje te ngrohte cope 1            

2 an F Elektropompe per furnizimin me uje nga rez                                                                                                                                                                       cope 1            

3 an F Rezervuar uji  V=500 litra (komlet me galixhante)    cope 1            

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 1            

2 An F Tabela orientuese cope 2            

3 An F Tabela te vogla informuese cope 2            

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1            

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

5. OBJEKTI: QSH Plase, Korce

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia

A. Punime Ndertimi 

1 an Prishje h/izolim shkallet kafazi m2 8            

2 an Heqje pllaka m2 258        

3 an Prishje suvaje  m2 861        

4 an Heqje dyer dritare m2 45          

5 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 12          

Shuma  1

1 2.264 Shtrese lluster ne dysheme m2         258 

2 2.267/a Shtres pllaka grez porcelanato m2 258        

3 2.326 Veshje pllaka ne WC + tek lavamani mjekut m2 32          

 1. Punime Prishjeje

2 Punime Shtresash 



Shuma 2

1 2.310 Suvatim I brendshem m2 860        

2 2.331 Suvatim mur I jashtem m2 47          

Shuma 3

1 2.426 Prishje mur tulle parapet m3 12

2 2.37/2a Transport mbeturina deri 2 km m3 12

3 2,64/2 Mur me tulle te plote h-3m llac i perzier M25  m3 12

4 2,262/4 Brez betoni C 16/20 per parapet m3 1

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine te lyer seksion katror ml 20

6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 21

7 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingato cop 3

8 2.203 Veshje kornize llamarine xingato t=0.8 mm m2 26

9 2,262/4 Shtrese  betoni C 16/20 m3 14

10 2.264 Shtrese me lluster cimento 1;2 m2 282

11 2.197 Hidroizolim tarace me 2 shtresa katrama m2 310

Shuma 4

1 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 860        

2 2.404/1 Lyerje e jashme fasade me boje cil I m2 250        

Shuma 5

1 2.375/a Vendosje dritare d/a dopio xham m2 35          

2 2.388/1 FV dyer te brenshme tamburato te rimesuara m2 20          

3 an Shirita druri me gjeresi 15cm  ne ambjentet e brendshme te ambulances ml 85          

4 2.386/2 Dyer te blinduara importi m2 4            

Shuma 6

1 2.268/a Bazamak shkalle mermeri m2 12          

2 2.410/a Parapet shkalle me tuba inoksi metalizato h=80-90 cm ml 5            

3 2.273 Pragje dritaresh mermeri 2cm m2 10

Shuma 7

SHUMA A (1+2+3+4+5+6+7)

B. PUNIME HIDRAULIKE

1 2.491/a Tuba plastik  polipropilen  PE    d20      ml 14          

2 2.494/1 Saraçineska kromato(uji ftohte+ngrohte)    cope 2            

                  3.Punime suvatimi te brendshem

4. Punime tarace

5. Punime bojatisje

6. Punime dyer dritare

 7. Punime te ndryshme



3 2.494/1 Saracineska  te kontaktori    cope 2            

4 an Kondravalvol    cope 1            

5 an Filter    cope 1            

6 an Bryla te thjeshte    DN 20    cope 6            

7 an Bryla me fileto "F.F."  DN20X1/2"     cope 6            

8 an Manikota    DN20    cope 4            

9 an Manikota me fileto "F.F."  DN20 x Ø½      cope 6            

10 an "T" - Tredegesha   DN20    cope 8            

11 an "T" - Tredegesha   DN20 x Ø½    cope 4            

12 an Saracineske te rezervuari    cope 2            

13 an Kondravalvol    cope 1            

14 an Tapa prove    cope 10          

15 an Mini saraçineska    cope 7            

16 an Kalesa    cope 3            

17 an Tub fleksibel per bolierin    cope 2            

18 an.18 Pusete  me Saracineske (ne hyrje te objektit) 50x50 h-100    cope 1            

19 2.495 F.V . Lavaman + grupi cope 9            

20 2.501 F.V .  Wc alafrenga + kasete shkarkimi cope 1            

21 2.515 F.V. pilete  fi 50 cope 2            

22 an Tub plasmasi  kanalizimi  (cilesia e pare)  ml 2.2         

23 an Bryl  (< 45º dhe < 90º)    cope 4             

24 an Reduksione cope 1            

25 an Bryl teknik  WC-je    cope 1             

26 an Gomine per brylin e WC-se    cope 1             

27 an Brage    cope 1             

28 an Sifon    cope 1             

29 an Xhunto diletacioni             Ø110    cope 2             

30 an  Fasheta       Ø110    cope 4             

Shuma 1

SHUMA B

C. PUNIME ELEKTRIKE

1. Punime elektrike

1 2.481/1 FV Percjelles bakri fleksibel 1x1.5 mm2 ml 120        

2 2.481/2 FV Percjelles bakri fleksibel 1x2.5 mm2 ml 65          

3 an FV kabell  bakri fleksibel 5x6 mm2 ml 5            

4 480/2 Tub fleksibel vetshuares seria e rende  Ø 20mm ml 120        

5 480/3 Tub fleksibel vetshuares seria e rende  Ø 25mm ml 120        



6 480/5 Tub fleksibel vetshuares seria e rende  Ø 40mm ml 10          

7 2.487/b Kuti 4 modular per celsa e priza cope 12          

8 2.487/c Suport e pllake per kutite  2 module cope 12          

9 2.487/a Kuti derivacioni brenda murit    PT-2 cope 2            

10 2.487 Kuti derivacioni brenda murit    PT-5 cope 6            

11 2.485 Celes ndricimi brenda murit modular 16 A   250V cope 12          

12 an Rele ndricimi cope 5            

13 2.485/e Prize njefazore me togezim 2P+T 10/16A,250 shuko universale cope 22          

14
2.4985/4

Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A,250V per 

kondicioneret
cope 10          

15
2.490/e

Kuader elektrik brenda murit me 8 module komplet me aksesore per montim te 

pajisjeve modulare 
cope 1            

16 2.a-73 Elektroda togezimi, zinkato, L50X50X5mm cope 3            

17 2.a-93 Shirit togezimi zinkato - 25x4mm ml 22          

Shuma 1

2. Punime Kundra zjarrit 

1 an Kabell I skremuar ml 70          

2 an Tub fleksibel vetshuares seria e rende Ø20mm ml 50          

3 an Detektore optik tymi cope 4            

4 an Buton sinjalizimi me dore me xham"break and push" cope 1            

5 an Sinjalizues optik cope 1            

Shuma 2

SHUMA C (1+2)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-135 V Ndricues tip spot me llampa fluoreshente 2x18w cope 3            

2 An V Ndricues I varur  Ø 250mm me llampe ekonomike 25w cope 4            

3 2.a-133 V Ndricues tavanor floreshente 1x18w cope 3            

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An V Rezervuar uji  V=500 litra (komlet me galixhante)    cope 1            

2 an V Elektropompe per furnizimin me uje nga rez                                                                                                                                                                       cope 1            

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 An V Shuars me bombul me shkume kg 1

2 An V Tabela orientuese cope 2

3 An V Tabela te vogla informuese cope 2



4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-135 F Ndricues tip spot me llampa fluoreshente 2x18w cope 3            

2 An F Ndricues I varur  Ø 250mm me llampe ekonomike 25w cope 4            

3 2.a-133 F Ndricues tavanor floreshente 1x18w cope 3            

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 an F Rezervuar uji  V=500 litra (komlet me galixhante)    cope 1.0         

2 an F Elektropompe per furnizimin me uje nga rez                                                                                                                                                                       cope 1.0         

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 An F Shuars me bombul me shkume kg 1

2 An F Tabela orientuese cope 2

3 An F Tabela te vogla informuese cope 2

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

II. RAJONI VLORE (7 objekte)

1. OBJEKTI: QSH Libohove

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia

A. PUNIME NDERTIMI

1 An Prishje suvatimi mure +tavan m2 1,050     

2 An Prishje pllaka mure m2 64          

3 An Prishje pllaka dyshemeje m2 410        

4 An Heqje davancale m2 14          

 1. Punime Prishjeje



5 An Heqje shtresa ne tarace m2 370        

6 An Heqje  llamarine parapeti ml 120        

7 An Heqje ulluke vertikale ml 57          

8 An Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 4            

9 An Heqje lavamane cope 8            

10 An Heqje dyer m2 64          

11 An Heqje dritare m2 65          

12 An Heqje zgara metalike ne dritare m2 34          

13 An Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1            

14 An Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1            

15 2.37/5 Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 105        

Shuma  1

1 An Shtrese termpoizolimi  tarace me polisteren 2 shtresa x5 cm m2 354

2 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 354

3 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 414

4 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 370

5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 48

6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 3

7 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 57

8 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 10

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 410

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 445

3 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 41

4 2.326 Veshje me pllake majolike m2 115

5 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 18

6
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 

h=80~90cm
ml 26

Shuma 3

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 371        

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 679        

3 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 304        

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 88          

6 2.273 Davancale dritareje mermeri m2 16.2       

7 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 1,050     

2. Punime tarace

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje



8 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 365        

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 65          

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 64          

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.3         

Shuma 5

1 An Germim dheu me makineri m3 26          

2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 18          

3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 7            

4 2.261 Shtrese rere m3 3            

5 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 88          

Shuma 6

SHUMA A (1+2+3+4+5+6)

B. PUNIME HIDROSANITARE
                                  

1. 
              1. Furnizimi me uje

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 20          

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 15          

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 5            

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 2            

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 8            

6 An - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 8            

7 An - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1            

8 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1            

9 An F.V Filtra 1'' cope 1            

Shuma 1

1 An - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 15          

2 2.520 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 10          

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 5            

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 2            

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1            

6 An Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1            

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 2            

                  6.Punime sistemimi

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                  5.Punime dyer dritare



2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2            

3 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 2            

Shuma 3

SHUMA B (1+2+3)

C. PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1            

2 2.490/1
F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V 

; 0.03A
copë 1            

3 2.490/1a
F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V

copë 1            

4 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 6            

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 85          

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 220        

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 70          

4 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 10          

5 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20          

6 An F.V kabell FG70R  3*10mm² ml 25          

7 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 12          

8 2.485/i F.V. Prize brenda murit 25A copë 32          

9 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 24          

10 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 11          

11 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 6            

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7            

2 An F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 4            

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15          

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 70          

5 An F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4            

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7            

7 An F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4            

Shuma 3

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi



4. Rrjeti kompjuterik, telefonik, kamera

1 An F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 5            

2 An FV Cable Cat 6 ml 100        

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 100        

4 An F.V Kuti derivacioni plastike copë 2            

Shuma 4

5. Montim pajisje kompjiterike, telefonie, kamera

1 An Switch L2, 8 porta POE copë 1            

2 An NVR copë 1            

3 An Telefona IP copë 3            

4 An UPS 1000 VA copë 1            

5 An Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1            

Shuma 5

Shuma C (1+2+3+4+5)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 An V Ndricues LED 26W  IP65 copë 4            

2 2.a-131 V Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 7            

3 An V Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 9            

4 2.a-120 V Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1            

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 V Bolier 80l ne banja copë 1            

2 An -16 V Bolier 10l ne banja copë 1            

3 An V Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1            

4 An V Elektropompe per furnizimin me uje nga rezervuari cope 1            

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 15          

2 An V Tabela orientuese cope 18          

3 An V Tabela te vogla informuese cope 18          

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1            

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a



c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 An F Ndricues LED 26W  IP65 copë 4            

2 2.a-131 F Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 7            

3 An F Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 9            

4 2.a-120 F Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1            

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 F Bolier 80l ne banja copë 1            

2 An -16 F Bolier 10l ne banja copë 1            

3 An F Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1            

4 An F Elektropompe per furnizimin me uje nga rezervuari cope 1            

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 15          

2 An F Tabela orientuese cope 18          

3 An F Tabela te vogla informuese cope 18          

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1            

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

2. OBJEKTI: QSH Picar

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia

A. Punime Ndertimi 

1. Punime bojatisje dhe suvatimi

1 2.310 Suvatim i brendshem+prishje m2 110        

2 an Suvatim i jashtem+prishje m2 90          

3 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 210        

4 2.404/1 Lyerje e jashtme boje cilesi e  I m2 96          

Shuma 1

2. Punime sistemime te jashtme

1 3.89/a Germim dheu me eskavator me goma 0.25 m3 gjeresi deri ne 2 km kat III m3 5            

2 2.261 Shtrese rere m3 4            



3 2.258 Shtrese cakell t=20cm m3 4            

4 2.290 Bordura betoni ne trotuar ml 24          

5 2.266 Pllaka granili per trotuar m2 28          

6 an Kunete betoni ml 32          

7 2.262/3
Beton C12/15 per shkalle e jashtme dhe pandusin per personat me aftesi te 

kufizuara
m3 56          

Shuma 2

4. Punime te ndryshme

1 2.268/a Bazamak shkallesh, mermeri m2 6.5         

Shuma 3

Shuma A (1+2+3)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 2            

2 An V Tabela orientuese cope 4            

3 An V Tabela te vogla informuese cope 4            

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1            

Shuma 1

Shuma D

a SHUMA A -B

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 2            

2 An F Tabela orientuese cope 4            

3 An F Tabela te vogla informuese cope 4            

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1            

Shuma 1

f Shuma E 

SHUMA (e+f)

3. OBJEKTI: QSH Ballan



Nr.   Analiza Pershkrimi punimeve Njesia Sasia 

A. Punime Ndertimi 

1. PUNIME PRISHJE

1 analize Cmontim - heqje dritare + transport m
2

16.4

2 analize Heqje pllaka dyshemeje perfshi nenshtresat m
2

190

3 analize Heqje shtrese suvatimi + xokoli + transport mbeturinash 5 km m
2

500

4 analize Cmontim - heqje dyer + transport m
2

16.1

SHUMA 1

2. PUNIME SUVATIMI DHE LYERJE

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m² 160        

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m² 340        

3 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m² 180        

4 2.273 F.V davanciale mermeri per  dritare m² 5

5 Analize Veshje muri me MDF gjeresi 10 cm ml 180

6 Analize Lyerje tavane me boje hidromat vetajroses m² 160        

7 2.404 Lyerje muret e brendshme me boje hidroplastike m² 340        

8 Analize Lyerje fasade me boje plastike per eksterier m² 160        

SHUMA 2

3. PUNIME TARACE

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m³ 4

2 2.264 Shtrese lluster cimento (per nivelim) m² 180

3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m² 180

4 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m² 210

5 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m² 180

6 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m² 30

7 2.121/1 Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m, mbi parapet m³ 2.3

8 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ml 25

9 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

SHUMA 3

4. PUNIME SHTRESASH

1 2.264 Shtrese lluster cimento (per nivelim) m² 160

2 2.267/a Shtrese me pllaka gres porcelanato mat ne dhome ngjitur me kolle m² 160

3 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m² 17

4 2.326 Veshje me pllake majolike m² 30

5 2.324/a Plintuse pllake grez ml 170

SHUMA 4

5. PUNIME DYER DRITARE

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m² 16.44



2 2.388/1 F.V dyer me tamburate te rimesuara m² 16.1

3 2.386/2  F V dyer  te blinduara importi m² 2.6

SHUMA 5

6. PUNIME SISTEMIMI

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 13

2 2.426/3 Prishje shtresa betoni m³ 6

3 2.289 Trotuar me lluster cimento, pa borduren e betonit m² 90

4 2.268a Shkalle mermer montazhi m² 6

SHUMA 6

Shuma A (1+2+3+4+5+6)

B. Punime Hidrosanitare 

1 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 2

2 2.495 F.V lavaman porcelani me mishelator cope 4

3 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " cope 6

4
2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 25 (per furnizimin me uje) ml 80

5 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2

6 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 30

7 analize FV. Tub PP ml 20

8 An - 20 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm cope 1

SHUMA 1

SHUMA B

C. PUNIME ELEKRIKE

1 2.490/d F.V Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1

2 2.490/1e F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 63A cope 1

3 2. a-105 Automat termo-elektro magnetik,4P;380V;40A cope 1

4 2.490/1 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, dl=0.03A cope 1

5 2. a-108 Automat magneto-termik 380V,25A, 4P cope 1

6 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope 4

7 2.490/1a F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 8

8 2. a-101 Çeles automat termo-elektro magnetik 2P;20A;220V cope 2

9 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike PT-5 cope 3

10 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike PT-3 cope 6

11 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike PT-2 cope 10

12 2.485/d F.V priza shuko universal cope 20

13 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope 12



14 2.485/5 F.V Çeles 2 polar 220V 10A cope 4

15 2.487/c F.V kuti suport pllaket 2 modular cope 25

16 2.487/d F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 10

17 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 50

18 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 20

19 480/4 F.V tub plastmasi Ø 27 ~ 30 mm ml 30

20 2.481/1 F.V percjelles CU-500 Ø 1.5 mm2 ml 120

21 2.481/2 F.V percjelles CU-500 Ø 2.5 mm2 ml 300

22 2.481/3 F.V percjelles CU-500 Ø 4 mm2 ml 80

SHUMA 1

SISTEMI I I MBROJTJES NGA SHKARKIMIET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI

1 2.a-73 Elektroda tokezimi ,profil zingato e bakerizuar, L=1.5m cope 6

2 An. F.V. Shtize rrufepritesi L-0.6-1m cope 4

3 2.a-93 F.V. Percjelles bakri I zhveshur S=35mm2 ml 20

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi , Zn=30*3mm ml 70

5 An. FV. Morseta bashkuese T, L dhe + , universal cope 6

6 An. FV. Puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

7 An. FV.Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65 "TOKE" cope 4

SHUMA  2

SHUMA C (1+2)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2. a-132 V Ndricues tavanor fluoreshente 1x40w cope 15

2 2. a-120 V Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 4

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

2 An - 16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 4            

2 An V Tabela orientuese cope 5            

3 An V Tabela te vogla informuese cope 6            

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1            

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)



a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2. a-132 F Ndricues tavanor fluoreshente 1x40w cope 15

2 2. a-120 F Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 4

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

2 An - 16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 4            

2 An F Tabela orientuese cope 5            

3 An F Tabela te vogla informuese cope 6            

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1            

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

4. OBJEKTI: QSH Blerimas

Nr An Zerat e Punimeve Nj Sasia

A.Punime Ndertimore 

I. Punime pastrimi dhe prishje

1 An Prishje suva brenda mur tulle m2 117

2 An Prishje shtresa pllake m2 36

3 2.37/5b Transport materiale ndertimi,dheu me auto deri 10.0km m3 10

Shuma 1

II. Punime ndertimi

1 2.86 Mur tulle me 6 vrima,t=12 cm,ilac perzier M25 m3 4

2 2.308/a Suvatim me grafiato h>4 m2 75.4

3 2.119/1 Arkitrare b/a C- 20/25, h∼4m m3 0.2

4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 36

5 2.268/a Shkalle montazh mermeri m2 1.5



6 2.324/2 Plintues mermeri h=10 cm ml 39

7 2.300 Suva solete h-4 m me drejtues me krah m2 36

8 2.310 Suva brenda mur tulle h-4m me krah, llaç perzier M 25 m2 116

9 2.326 Veshje me pllake majolike m2 10

10 2.410/a Parapet shkalle e ballkone rme tuba inoksi ngjyre metalizato, h=80-90 cm ml 4.6

11 2.404 Boje hidroplastike  m2 152

12 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesia e pare m2 76

13 2.375/1 F.v dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 8.4

14 2.414 F.v.zgara dekorative hekurime figuracion dekorativ ton 0.2

15 2.383/1 F.v dyer te brendshme druri importi cilesia e pare m2 4.55

16 2.386/2 Dyer te blinduara importi m2 2.52

17 2.200 Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim nen shtresen e pllakave t=2 cm m2 36

18 2.196/b Hidroizolim me nje shtresa mapej m2 36

19 2.410 Parapet mur tulle +suva+korimano granil m2 10.4

20 2.209 Ulluqe shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø100mm m2 4

Shuma 2

III. Punime shesh dhe trotuare 

1 3.21

Shtrese cakell mbeturine kave,t= 15cm ,per sheshin dhe trotuare perhapur e 

ngjeshur me makineri m2 9.4

2 3.205

Shtrese zhavori lumi nen betonin e shtreses tek sheshi dhe trotuare, t=10cm dhe 

nen bordura me cilindrim m2 10

3 3.206 Shtrese zhavorri, t=25cm (t=30) m2 10

Shuma 3

Shuma A (1+2+3)

B. Rrjeti hidraulik

1 2.491/a F.V tuba rakorderi ujesjellesi PPR d=20∼25, PN 25 ml 16

2 2.492 F.V. tub xingatodhe rakorderi Ø >1 " kg 1

3 2.494 F.V Saracineske bronzi  Ø1/2"=15mm cope 3

4 2.494/1 F.V Saracineske bronzi  Ø3/4"=20mm cope 1

5 2.494/3 F.V Saracineske bronzi  Ø1 1 /4"=32mm cope 1

6 2.535/a Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 4

7 2.535/b Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 6

8 2.535/d Termoizolim tubi Ø11/4" me armofleks (d42x9) ml 4

9 2.495 F.v lavaman porcelani importi me mishelator cope 3

10 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1

11 2.51 F.V hidrante Ø50 mm cope 1

12 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø50 mm cope 1

13 2.516/1 F.v tuba rakorderi PVC kg 2



14 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø 200 mm ml 8

Shuma 1

Shuma B

C. Rrjeti elektrik

1 480/1 F.v. tub plastik  14-17mm ml 140

2 480/2 F.v. tub plastik  18-21mm ml 50

3 .2481/1 F.v. percjelles PV-500 o 1.5mm2 ml 150

4 2.481/2 F.v. percjelles PV-500 o 2.5mm2 ml 200

5 An F.v. percjelles PV-500 04mm2 ml 90

6 2.485/2 F.v. celes 1 polar 220 V 10A cope 3

7 2.487 F.v kutiderivacioniplastike cope 8

8 24901/1a F.v automat termo/el .manj.diferencial 2P 220V,10A cope 8

9 2.490/1b F.v automat termo/el .manj.diferencial 2P 220V,16A cope 3

10 2.485/i F.V  priza shuko brenda murit 2 fazore 25A cope 23

11 An F.V. kuti Plastike KE me 12 modular cope 1

12 An F.V pusete elektrike  kontrroll PCV40*40*40 cope 1

13 2.a-99 Percjelles shirit  bakri togezimi CU=30.3mm cope 4

14 2.a-73 Elektroda togezimi progili zingato e bakerizuar L=1.5m cope 2

Shuma 1

Shuma C

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-127 V Ndricues fluoreshent 2X36 w,IP40 I futur ne tavan te varur cope 11

2 2.a-139 V ndricues evakuimi me llampe 1X11 w,IP40 cope 3

3 2.a-120 V Llampe sinjalizimi 220 v,1.2 w cope 3

4 2.a-116 V Sirene e brendshme audio vizive cope 1

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An-15 V bolier 80 liter ,uje te ngrohte cope 1

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 1

2 An V Tabela orientuese cope 2             

3 An V Tabela te vogla informuese cope 2             

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1             

Shuma 3



Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-127 F Ndricues fluoreshent 2*36w, IP40 cope 11

2 2.a-139 F Ndricues evakuimi me llampe 1X11 w,IP40 cope 3

3 2.a-120 F Llampe sinjalizimi 220 v,1.2 w cope 3

4 2.a-116 F Sirene e brendshme audio vizive cope 1

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An-15 F bolier 80 liter ,uje te ngrohte cope 1

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 1

2 An F Tabela orientuese cope 2             

3 An F Tabela te vogla informuese cope 2             

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1             

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

5. OBJEKTI: Q.SH Borsh LUKOVE/ SARANDE

NR An       ZERAT E PUNIMEVE NJ SASIA

A. Punime Ndertimi 

1. Punime pastrimi dhe prishje

1 An Prishje suva solete m2 270

2 An Prishje suva brenda mur tulle m2 600

An Prishje shtresa betoni/pllaka m2 192

4 2.37/5b Transport materiale ndertimi dheu me auto deri 10.0 km m3 82

SHUMA 1

2. Punime shesh dhe trotuare



1 3.210

Shtrese cakell mbeturine kave,t=15, per sheshin dhe trotuare perhapur e ngjeshur 

me makineri. m2 70

2 3.205

Shtrese zhavor lumi nen betonin e shtreses tek sheshi dhe trotuare, t=10cm dhe nen 

bordura me cilindrim m2 70

3 3.206 Shtrese zhavor t=25cm (t=30) m2 70

SHUMA 2

3. Punime ndertimi

1 2.86 Mur me tulle me 6 vrimat012.cm, llac perzier M25 m3 1.3

2 2.308/a Suvatim me grafiato m2 165

3 2.119/1a Arkitrare b/a C20/25, h-4m m3 0.3

4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanto m2 187

5 2.268a Shkalle mermer graniti m2 21

6 2.324/2 Plintuse mermeri h= 10cm ml 198

7 2.300 Suva solete h - 4m me drejtues me krah m2 200

8 2.310 Suva brenda mur tulle h-4m me krah,llac perzierM25 m2 616

9 2.326 Veshje me pllake majolike m2 65

10 2.410\a Parapet shkalle me tuba inoksi ngjyre metalizato, h=90cm ml 9.5

11 2.404 Boje hidroplastike  m2 816

12 2.404\1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 165

13 2.375/1 F.v. dritare d\alumini plastike me dopio xham m2 18.76

14 An F.v dyer te brendshme druri importi cilesi e I-re m2 34.65

15 2.386\2 Dyer te blinduara importi m2 3.52

16 2.414 F.v.zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ ton 0.35

17 2.200 Shterese lluster cimento 1:2 per nivelim nen shtresen e pllakave, t=2cm   m2 187

18 2.410 Parapet Mur tulle +suva+korimano granili m2 m2 27.68

19 2.196\b Hidrolizim me nje shtrese mapej m2 616

20 2.209 ulluqe shkarkimi vertikal (per 1 cop ulluk me h=13.8m) cope 6

SHUMA 3

SHUMA A (1+2+3)

B. Punime Hidrosanitare 

1 2.491/a F.v. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm,t=2.0mm,PN10 ml 98

2 2.491/b F.v. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm,t=2.0mm, PN10 ml 38

3 2.492 F.v. Tub xingato dhe rakorderi ø>1 kg 23

4 2.494 F.v. Saracineska bronzi ø1/2”=15mm cope 9

5 2.494/1 F.v. Saracineska bronzi ø 3/4 = 20 mm cope 3

6 2.494/3 F.v.saracineska bronzi ø 1 1/4” =32 mm cope 2

7 2.535/a Termoizol tubi ø 1/2” me armofleks (d22x9) ml 24

8 2.535/b Termoizolim tubi ø 3/4” me armofleks (d28x9) ml 33



9 2.535/d Termoizolim tubi ø 11/4” me armofleks (d42x9) ml 18

10 2.495 F.v.lavaman porcelani importi me mishelator cope 9

11 2.501 F.v.WC allafrenga importi cope 5

13 2.510 F.v. Hidrante ø 50mm cope 3

14 2.515 F.v. Pilete dyshemeje ø 50 mm cope 5

15 2.516/1 F.v. Tuba e rakorderi PVC kg 18

16 2.523 Tub kanalizimi pvc ø 200 mm ml 38

SHUMA 1

SHUMA B

C. Punime Elektrike 

1 2.480\2 F.V. tub plastik o 20 ml 285

2 2.480/4 F.v . Tub plastik o 30 ml 315

3 An F.v. tub plastik o 100 ml 240

4 2.481/2 F.v. percjelles PV-500 O 2.5mm2 ml 407

5 An F.v. percjelles PV500 O 4mm2 ml 360

6 2.481/5 F.v. percjelles PV-500 O 10mm2 ml 135

7 2.482 F.v.percjelles PPV, O 2x1mm2 ml 120

8
4.131/2.7

F.v.kabllo Cu fuqie:1000V,me izolim gome e mbulese plastmasi,te 

armuar,3x25mm2.
ml 45

9 4.131/2.11

F.v.kabllo Cu fuqie:1000V,me izolim gome e mbulese plastmasi,te 

armuar,3x25mm2. ml 113

10 4.131/1.9

F.v.kabllo Cu fuqie:1000V,me izolim gome e mbulese plastmasi,te 

armuar,3x25mm2. ml 113

11 2.487 F.v. Kutiderivacioni plastike cope 12

12 2.487/c F.v. Kuti suport pllaket 2modular cope 12

13 2.487/d F.v. Kuti suport pllaket 4modular cope 26

14 2.485/2 F.v. Çeles 1polar 220V 10A cope 24

15 2.485/d F.v. Priza shuko universal cope 41

16 2. a-111 Panel metalik IP65(400x300x250mm) cope 2

17 2.490/1a F.v.automat termo/el.manj. Diferencial 2P 220V, 10A cope 6

18 2.490/1b F.v.automat termo/el.manj. Diferencial 2P 220V,16A cope 2

SHUMA 1

SHUMA C

D. MONTIM PAJISJESH 

I. Montim pajisje elektrike 

1 2. a-127 V Ndricues fluoreshent 2x36w,IP40,i futur ne tavan te varur cope 27



2 2. a-139 V Ndricues evakuimi me llampe 1x11w IP40 cope 9

3 2. a-120 V Llampe sinjalizimi 220V;1. 2w cope 5

4 2. a-116 V Sirene e brendshme audio vizive cope 2

Shuma  1

II. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 6

2 An V Tabela orientuese cope 9

3 An V Tabela te vogla informuese cope 8

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1

Shuma  2

III. Montim pajisje hidrosanitare

1 An-15 V. bolier 80liter,uji te ngrohte cope 1

Shuma 3

SHUMA D (1+2+3)

a SHUMA A-D

b Fond rezerve 3 %*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20 % *c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH 

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2. a-127 F Ndricues fluoreshent 2x36w,IP40,i futur ne tavan te varur cope 27

2 2. a-139 F Ndricues evakuimi me llampe 1x11w IP40 cope 9

3 2. a-120 F Llampe sinjalizimi 220V;1. 2w cope 5

4 2. a-116 F Sirene e brendshme audio vizive cope 2

Shuma  1

II. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 6

2 An F Tabela orientuese cope 9

3 An F Tabela te vogla informuese cope 8

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1

Shuma  2

III. Furnizim pajisje hidrosanitare

12 An-15 F Bolier 80liter, uje i ngrohte cope 3

Shuma  3

f SHUMA E (1+2+3)



SHUMA e+f 

6. OBJEKTI: Ambulanca Vrine 
Nr  Analiza     PERSHKRIMI  I  PUNIMEVE NJESIA  SASIA

A. Punime Ndertimi

1.Punime pastrimi dhe prishje

1 2.1/a
Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kategoria IV,per hapjen e 

gropave per pastrimin dhe nivelimin e terrenit 
m³ 5

2 2.426/3 Prishje shtresa betoni,suva e pllaka ne dhoma e tualet m³ 13

3 2.310 Suva brenda murr tulle h - 4m me krah, llac i perzier M 25 m2 100

4 2.331 Suva e zakonshme fasade murr tulle h - 8m m2 45

5 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 28

6 2.326 Veshje me pllake majolike te tualetit H=2m m2 17

7 2.324/2b Plintuse  h = 10cm ml 34

8 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m² 36

9 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ ton 0.25

10 2.404 Boje hidroplastike  m2 45

11 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m² 190

SHUMA 1

2. Punime per Hidroizolimin e taraces 

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per nivelimin e soletes ne pikat e kullimit m3 5

2 2.200/1 Termoizolim solete t=20 cm me polisterol cilesi e I-re m2 33

3 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 33

4 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 33

SHUMA 2

3. Punime Dyer Dritare 

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 6

3 2.386/2 FV Dere e Blinduar m2 1.8

SHUMA 3

SHUMA A (1+2+3)

B.  Punime Hidrosanitare 

1 2.516 Tuba plastik dhe rakorderi per instalimet hidrosanitare ton 0.3

2 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 4

3 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1

4 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1

5 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1



6 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar per shkarkimin e ujrave te zeza ne rrjet ml 12

7 2.575  Puse kontrolli 1x1x1.5m cope 1

SHUMA 1

SHUMA B

C. Punime Elektrike 

1 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm per izolimin e percjellsave te ndricimit te jashtem ml 84

2 2.481/4 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 per linjen e ndricimit ml 125

3 2.481/5 F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 per linjen e ndricimit te jashtem ml 25

4 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim per sistemin e ndricimit cope 12

5 2.487/d F.V kuti suport pllaket 4 modular Gevis cope 12

6 2.485/a F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Vimar cope 3

7 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 cope 2

8 2.490 F.V kuader ndriçimi i jashtem cope 1

9 2.490/e F.V Automat kryesor me 6 vende i jashtem cope 1

10 2.489 F.V Siguresa ~ 25 A te jashteme cope 6

11 3.An/53 F V shtylla metalike per ndriçim, H=3m, d=100mm per ndricim te jashtem cope 1

12 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 1

13 2.114/1 Bazamente b/a monolite  C - 16/20 per themelin e shtylles m³ 2

14 4.155/3 F.V. siguresa t/ulet cope 6

15 An.4.167 F.V.Tokezime e mbrojtje atmosferike ne objekt me hekur shirit ton 0.35

SHUMA 1

SHUMA C

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2. a-126 V Ndricues fluoreshent 3x40w.IP65 cope 6

2 2. a-129 V Ndricues projektor me llampe SAP-T 250w cope 1

3 2. a-139 V Ndricues evakuimi me llampe 1x11w,IP40 ne rastet e emergjencave cope 1

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 2.508 V bolier 100 liter importi cope 1

2 An - 13 V rezervuari zingato 1000 litra  cope 1

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 1

2 An V Tabela orientuese cope 3



3 An V Tabela te vogla informuese cope 2

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1

Shuma  3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2. a-126 F Ndricues fluoreshent 3x40w.IP65 cope 6

2 2. a-129 F Ndricues projektor me llampe SAP-T 250w cope 1

3 2. a-139 F Ndricues evakuimi me llampe 1x11w,IP40 ne rastet e emergjencave cope 1

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 2.508 F. bolier 100 liter importi cope 1

2 An - 13 F  rezervuari zingato 1000 litra  cope 1

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 1

2 An F Tabela orientuese cope 3

3 An F Tabela te vogla informuese cope 2

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

7. OBJEKTI: QSH Orikum

Nr.An . Emertimi  i Punimeve Njesia Sasia

A. Punime ndertimi

I. Punime pastrimi dhe prishje

1 An  Prishje suva mur tulle m2 480 

2 An Prishje shtres pllake m2 260 

3 2.37/5b Transport materiale ndertimi me auto deri ne 10km m3 30 

Shuma 1



II. Punime ndertimi

1 2.86 Mur tulle me 6 vrima,t=12 cm,ilac perzier M25 m3 3 

2 2.308/a Suvatim me grafiato h>4 m2 480 

3 2.119/1 Arkitrare b/a C- 20/25, h∼4m m3 0.1 

4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 260 

5 2.268/a Shkalle montazh mermeri m2 2.7 

6 2.324/2 Plintues mermeri h=10 cm ml 480 

7 2.300 Suva solete h-4 m me drejtues me krah m2 260 

8 2.310 Suva brenda mur tulle h-4m me krah, llaç perzier M 25 m2 480 

9 2.326 Veshje me pllake majolike m2 60 

10 2.410/a Parapet shkalle e ballkone rme tuba inoksi ngjyre metalizato, h=80-90 cm ml 4.6 

11 2.404 Boje hidroplastike m2 740 

12 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesia e pare m2 395 

13 2.375/1 F.v dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 14.25 

14 2.383/1 F.v dyer te brendshme druri importi cilesia e pare m2 6.75 

15 2.386/2 Dyer te blinduara importi m2 2.52 

16 2.200 Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim nen shtresen e pllakave t=2 cm m2 260 

17 2.196/b Hidroizolim me nje shtresa mapej m2 260 

18 2.209 Ulluqe shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø100mm cope 6 

Shuma 2

III. Punime shesh dhe trotuare

1

3.210 Shtrese cakell mbeturine kave , t=15 cm , per sheshin dhe trotuare perhapur e 

ngjeshur me makineri m2            70 

2

3.205 Shtrese zhavori lumi nen betonin e shtreses tek sheshi dhe trotuare , t=10 cm dhe 

nen bordura me cilindrim m2            70 

3 3.206 Shtrese zhavorr, t=30 cm m2            70 

Shuma 3

Shuma A (1+2+3)

                                         B. Rrjeti Hidraulik

1 2.491/a F.V tuba rakorderi ujesjellesi PPR d=20∼25, PN 25 ml            85 

2 2.491/b F.V tuba rakorderi ujesjellesi PPR d=20∼25, PN 16 ml            35 

3 2.492 F.V. tub xingatodhe rakorderi Ø >1 " kg            15 

4 2.494 F.V Saracineske bronzi  Ø1/2"=15mm cope              6 

5 2.494/1 F.V Saracineske bronzi  Ø3/4"=20mm cope              2 

6 2.494/3 F.V Saracineske bronzi  Ø1 1 /4"=32mm cope              1 

7 2.535/a Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml            45 

8 2.535/b Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml            25 

9 2.535/d Termoizolim tubi Ø11/4" me armofleks (d42x9) ml            15 



10 2.495 F.v lavaman porcelani importi me mishelator cope              8 

11 2.501 F.V WC allafrenga importi cope              5 

12 2.51 F.V hidrante Ø50 mm cope              2 

13 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø50 mm cope              3 

14 2.516/1 F.v tuba rakorderi PVC kg            12 

15 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø 200 mm ml            25 

Shuma B

C. Rrjeti elektrik +telefoni+kompjuterik

1 480/2 F.v tub plastik  Ø 18-21 mm ml 220 

2 480/4 F.v tub plastik  Ø  27-30 mm ml 210 

3 2.481/2 F.v percjelles PV-500 Ø  2.5 mm2 ml 271 

4 An F.v percjelles PV-500 Ø  4mm2 ml 240 

5 2.481/5 F.v percjelles PV-500 Ø  10mm2 m1 90 

6 2.482 F.v percjelles PPV, Ø  2X1 mm2 ml 80 

7 4.131/1.7 F.v kabllo Cu fuqie 1000 V, me izolim gome e mbuluese plastmasi,te armuar , 

2*25 mm2

ml 30 

8 4.131/2.11 F.v kabllo Cu fuqie 1000 V, me izolim gome e mbuluese plastmasi,te armuar ,3*95 

mm2

ml 75 

9 4.131/1.9 F.v kabllo Cu fuqie 1000 V, me izolim gome e mbuluese plastmasi,te armuar ,2*50 

mm2

ml 75 

10 2.487 F.v kuti derivacioni plastike cope 8 

11 2.487/c F.v kuti suport pllaket 2 modulare cope 8 

12 2.487/d F.v kuti suport pllaket 4 modulare cope 17 

13 2.485/2 F.v celes 1 polar 220 v 10 A cope 16 

14 2.485/d F.v priza shuko univesal cope 27 

15 2.a-111 Panel metalik IP65(400X300X250 mm) cope 1 

16 2.490/1a F.v automat termo/el.manj.dierencial 2P 220 v,10 A cope 4 

17 2.490/1b F.v automat termo/el.manj.dierencial 2P 220 v,16 A cope 1 

Shuma C

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-127 V Ndricues fluoreshent 2X36 w,IP40 I futur ne tavan te varur cope 18 

2 2.a-139 V  ndricues evakuimi me llampe 1X11 w,IP40 cope 6 

3 2.a-120 V Llampe sinjalizimi 220 v,1.2 w cope 3 

4 2.a-116 V Sirene e brendshme audio vizive cope 1 

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare



1 An-15 V bolier 80 liter ,uje te ngrohte cope 2 

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 6 

2 An V Tabela orientuese cope              8 

3 An V Tabela te vogla informuese cope              8 

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope              1 

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-127 F Ndricues fluoreshent 2*36w, IP40 cope            18 

2 2.a-139 F Ndricues evakuimi me llampe 1X11 w,IP40 cope              6 

3 2.a-120 F Llampe sinjalizimi 220 v,1.2 w cope              3 

4 2.a-116 F Sirene e brendshme audio vizive cope              1 

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An-15 F bolier 80 liter ,uje te ngrohte cope              2 

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 6 

2 An F Tabela orientuese cope              8 

3 An F Tabela te vogla informuese cope              8 

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope              1 

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)


